
Tato práce se zabývá historií, teologií a praxí Kurzů Alfa, ekumenického evangelizačního nástroje, který
se v současnosti stal nejmasovější ekumenickou aktivitou a kterého se účastní prakticky všechny
křesťanské církve. Práce se snaží zmapovat i historické předchůdce, ve kterých mají kurzy své kořeny,
jako je charismatické a skupinkové hnutí a popsat na nich zejména eklesiologii, christologii a
pneumatologii Kurzů Alfa. Na základě těchto poznatků chce pak analyzovat i programové cíle kurzů,
které mají ambici napomáhat k vytváření viditelné jednoty církve, která má, skrze jednotné svědectví,
přispět k christianizaci jednotlivých národů, ve kterých se Kurzy Alfa pořádají. Součástí práce je i
přehled kritických postřehů, které jsou v současné době slyšet napříč konfesním spektrem křesťanských
církví.


